
 

 

 

Delibera del Presidente nr. 18 del 02 Settembre 2015 – Incarico Cipes srl  per verifiche messe a terra DPR 

462/01 

Prot. 413/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2015, il giorno 02 del mese di Settembre , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del 

Direttore, Giovanna Liberato, in qualità di Segretario,  

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n. 

29/1993 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’AC deliberato dal Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del 

citato decreto legislativo n. 29/1993; 

VISTI  i dettami del D.Lgs. 81/08 e il DPR 462/01 che  disciplina gli impianti realizzati nei luoghi di lavoro, 

intendendo per luoghi di lavoro le attività soggette al DPR 462/01, cioè “tutte le attività alle quali siano 

addetti lavoratori subordinati o ad essi equiparati ai sensi dell’art. 3, comprese quelle esercitate dallo Stato, 

dalle Regioni, dalle Province, dai Comuni, dagli Enti Pubblici e dagli Istituti di istruzione e di beneficenza”, le 

procedure e le modalità di omologazione e di effettuazione delle verifiche periodiche; 

CONSIDERATO  che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’ AC Macerata , nella 

persona della dott.ssa Emma Lambertucci, ha indicato come compito da ottemperare le necessarie 

verifiche di messa a terra dell’ impianto elettrico della sede dell’ Automobile Club Macerata; 

VISTO che l’ AC Macerata non ha ad oggi adempiuto a tale compito; 

RITENUTO adeguato il costo di € 100,00 per l’ affidamento del servizio alla ditta CIPES Srl , con sede in 

Macerata, via Arcangeli 19, organismo abilitato alla verifica in questione;  

PRECISATO che il codice CIG, attribuito dall'Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici è ZF015E18A0  ; 

VISTA la necessita ed urgenza di ottemperare all’ adempimento di verifica di messa a terra dell’ impianto 

elettrico; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute dalla L. 136/2010 art. 3 e L. 217/2010 art. 6 commi 1 e 2 in relazione 

alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA 

 Di disporre l’affidamento del servizio di verifica di messa a terra dell’ impianto elettrico della sede 

dell’ Automobile Club Macerata al costo di € 100,00 + IVA alla ditta CIPES Srl , con sede in Macerata, 

via Arcangeli 19, poiché il prezzo è  conveniente; 

 Di disporre che la Direzione assicuri il pieno rispetto della normativa in parola, evidenziando che i 

pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante bonifico bancario, presso l’ Istituto di 

credito e sul conto corrente su cui può operare il  legale rappresentante della Ditta CIPES  Srl 

indicato con apposita dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000; 

 Di autorizzare la Direzione a liquidare e pagare quanto dovuto ,a presentazione di regolare fattura, 

entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, previa acquisizione del Documento unico di regolarità 

contributiva, , evidenziando la necessità di riportare il codice CIG su ogni atto contabile, sia da parte 

della Ditta che da parte dell’ Ente; 

 Di incaricare il Direttore di attivare le procedure connesse al reperimento della “ dichiarazione “ di 

cui all’ art. 3 della L. 136/2010 , nei termini imposti dalla legge e di dare altresì formale 

comunicazione alla Ditta interessata; 

 Di incaricare la Direzione per l’informativa di rito alle strutture operative dell’ Ente di quanto qui 

deliberato. 

 

 

 

         Il Presidente   

                                             Dott. Enrico Ruffini  

       

  


